

 <p>تاریخ آزمون ۱۴۰۱/۱۱/۱ مدت امتحان: ۷۰ دقیقه</p>	<p>باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲_۱۴۰۱ تعداد صفحه ۲ تعداد سوال 15</p>	<p>نام و نام خانوادگی: پاسخنامه امتحان درس: روان شناسی پایه یازدهم - کلاس..... رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم کاشفی</p>
<p>تاریخ تصحیح: / ۱۱ / ۱۴۰۱ نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر: ()</p>		
بارم	سوالات	ردیف
۱	<p>درست یا نادرست بودن عبارات زیر را مشخص کنید: الف) فرضیه در صورت تایید به قانون یا اصل تبدیل می شود. ب) احساس پدیده ها بدون ادراک توهم نام دارد. پ) تکالیف مهم تر با هشدار کاذب همراه هستند. ت) رمزگردانی کودکان کلی و خلاصه است.</p>	۱
۰/۷۵	<p>گزینه صحیح را مشخص نمایید: الف) تعریف عملیاتی در کدام یک از موارد زیر آسان تر است: ۱- قند خون ۲- افسردگی ۳- استرس ۴- برون‌گرایی ب) عبارتهای "منشین با رفیق ناهموار" و "گرگ سیاه درون سگ چوپان نمی شود" به ترتیب به کدام یک از عوامل موثر بر رشد اشاره دارد؟ ۱- وراثتی - وراثتی ۲- محیطی وراثتی ۳- وراثتی - محیطی ۴- محیطی - محیطی پ) اینکه ما معمولاً تمایل داریم اشیا ناقص را به صورت کامل ببینیم تحت تاثیر کدام اصل مورد قبول گشتالت است؟ ۱- مجاورت ۲- مشابهت ۳- استمرار ۴- تکمیل</p>	۲
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: الف) هدف نهایی همه علوم تجربی و است. ب) به پردازی که صرفاً بر ویژگی های حسی محرک تکیه داشته باشد، پردازش می گویند. پ) ترس از غریبه ها یکی از علائم رشد در کودکان است. ت) یکی از مهمترین عوامل محیطی است که بر روی تغییرات رشدی تاثیرات زیادی دارد. ث) فرایند انتخاب یک محرک از بین محرک های حسی مختلف را می نامند. ج) اطلاعات از حافظه حسی با توجه وارد حافظه کوتاه مدت و حافظه کاری شده و با وارد حافظه بلند مدت می شود.</p>	۳
۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: الف) به فرایند جستجوی با قاعده و نظام دار برای مشخص کردن یک موقعیت نامعین چه می گویند؟ ب) این عبارت مربوط به کدام یک از روش های جمع آوری اطلاعات در روانشناسی است؟ " اطلاعات باید به شکل دقیق ثبت شوند و تا جای ممکن از تعصب یا پیش داوری ها به دور باشد." پ) شاخه ای از علم روانشناسی است که تلاش می کند تغییراتی که در طول زندگی از زمان تشکیل نطفه تا زمان مرگ در آدمی رخ می دهد را مطالعه کند؟ ت) یک مورد از تغییرات دوره نوجوانی را در زمینه ی رشد شناختی نام ببرید.</p>	۴

۰/۵	ث) به فرایندی که از طریق آن محرک های مورد توجه را بازشناسی و به آنها معنا می بخشیم چه می گویند؟	
۱	ج) عواملی که مانع تمرکز است را نام ببرید.	
۰/۷۵	چ) مراحل حافظه را نام ببرید.	
۱	ح) چگونه مطالعه کنیم تا حافظه بهتری داشته باشیم؟ (دو مورد)	
۱	۵ برای موارد زیر چه توصیه هایی دارید: الف حساسیت نوجوان نسبت به انتقاد دیگران ب) مشکل در تصمیم گیری روزمره	
۱/۵	۶ هر یک از موارد زیر اشاره به کدام یک از جنبه های رشد دارد. الف) شش سه برابر و اندازه قلب دو برابر قبل می شود . ب)علاقه مند رفتن به سینما با دوستانش است. پ) ابراز محبت و حس آرامش داشتن.	
۰/۵	۷ در موارد زیر مشخص کنید کدام یک " حافظه رویدادی " و کدام یک " حافظه معنایی " است؟ الف) اصول دین شامل چه مواردی است؟ ب) در کلاس ریاضی در روز پنجشنبه چه اتفاقی برای شما افتاد؟	
۱	۸ به سوالات زیر پاسخ کامل دهید علم روانشناسی مطالعه چیست؟	
۱	۹ "تکرارپذیری" یکی از ویژگی های روش علمی است ، با یک مثال توضیح دهید.	
۰/۵	۱۰ به چه دلایلی حالات هیجانی در نوجوان افزایش می یابد؟	
۱	۱۱ دو مورد از موارد ساماندهی توجه را بنویسید.	
۱	۱۲ در جستجو دو عامل به ما کمک می کند تا محرک هدف را زودتر و راحت تر پیدا کنیم، آن دو را نام ببرید.	
۱	۱۳ «کل» از نظر گشتالت چیست؟	
۱	۱۴ کدام یک از انواع رمزگردانی های (شنیداری- دیداری- معنایی) پایدارتر هستند؟ چرا؟	
۰/۵	۱۵ پدیده نوک زبانی بیانگر چیست؟	

